MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1346 - Dezembro/2024
Portaria - N° 93/2024

(CCS/UFPI)

Teresina, 13 de Dezembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº093/2024 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução n. 022/93 –

CONSUN: Eleição para Chefe de Departamento; Resolução n. 020/11 - CONSUN: Eleição

para Coordenador de Curso de Graduação  e processo 23111.055788/2024-88.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a PORTARIA Nº089/2024 – CCS/UFPI de 26 de novembro de 2024.

Art. 2°. Nomear a Comissão Eleitoral para escolha de chefe e sub chefe do Departamento de

Enfermagem e de coordenador e sub coordenador de Enfermagem do Centro de Ciências da

Saúde desta IES, da forma como segue:

1. Professora Doutora Giovanna de Oliveira Libório Dourado SIAPE  nº 3990144 -

Presidente

2. Professora Doutora  Isaura Danielli Borges de Sousa SIAPE  nº1128644 -

Membro/Docente

3. Professora Doutora Layana Pachêco de Araújo Albuquerque  SIAPE nº 2094557 -

Membro/Docente

4. Servidora Silvia Araújo da Silva  SIAPE nº 01458523 - Membro/Tecnica

5. Acadêmico Hiago Dias dos Santos Soares - Membro respresentante discente - Matrícula

20219015598

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 26 de novembro de 2024.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
http://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/cchl/arquivos/files/resolucao22-93-consun.pdf
http://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/cchl/arquivos/files/resolucao020-11-consun.pdf
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this